

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către **Consiliul Raional Soroca ;mun.Soroca ,str.Stefan cel Mare 5**  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnata:

Birliba Diana, reprezentant al ofertantului **SRL”Menaj-Construct”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile șicerințele cuprinse în documentațiamenționată, să executăm  
**Lucrări de întreținere a drumurilor publice locale pentru anul 2021 Lotul 2 Lucrări de defrișare**  
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **203 436,44 lei (două sute trei mii patru sute treizeci și șase lei,44 bani)**,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **40 687,29** (patruzeci mii șase sute optzeci și șapte lei,29  
bani)

**Total: 244 123,73 lei(două sute patruzeci și patru mii una sută douăzeci și tre lei,73 bani)**

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 10 ( zece ) luni calendaristice.

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60zile (șasezeci) zile, respectiv pînă la data de 09.05.2021inclusiv.,

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[\*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțelesși consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi

Data 09.03.2021

Birliba Diana , în calitate de contabil, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL”Menaj-Construct”.

### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor \_\_\_\_\_ (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de transfer bancar în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 12,21 mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate Conform legislației.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant, SRL”Menaj-Construct”

\_\_\_\_\_  
(semnătura autorizată)

**Lucrări de întreținere a drumurilor  
publice locale pentru anul 2021 Lotul  
2 Lucrări de defrișare**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 244 123,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	250,0000	482,22 482,22	120 555,00 120 555,00
2	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	100,0000	133,95 133,95	13 395,00 13 395,00
3	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	55,0000	63,92 63,92	3 515,60 3 515,60
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	55,0000	6,96 0,00	382,80 0,00

	Total	lei	137 848,40
	Asigurari sociale	24 %	32 991,74
	Total		170 840,14
	Cheltuieli de regie	14,5 %	24 771,82
	Total		195 611,96
	Beneficiul de deviz	4 %	7 824,48
	Total		203 436,44
	TVA	20 %	40 687,29
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>244 123,73 137 465,60</b>

Intocmit

D.Bîrliba

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V Derevenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de întreținere a drumurilor  
publice locale pentru anul 2021 Lotul  
2 Lucrări de defrișare**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 244 123,73 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

**Manopera :**

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	28,0000	47,00	1 316,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 896,8000	47,00	136 149,60
		<b>Total manopera</b>				<b>137 465,60</b>
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>0,00</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,2760	300,00	382,80
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>382,80</b>

Total	lei	137 848,40
Asigurari sociale	24 %	32 991,74
Total		170 840,14
Cheltuieli de regie	14,5 %	24 771,82
Total		195 611,96
Beneficiul de deviz	4 %	7 824,48
Total		203 436,44
TVA	20 %	40 687,29

**Total deviz:**

**244 123,73**

Intocmit

D.Bîrliba

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V Derevenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Obiect Lucrări de întreținere a drumurilor publice locale pentru anul 2021

### Lotul 2 Lucrări de defrișare

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			482,22 482,22
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	10,2600	47,00	482,22 120 555,00
2	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			133,95 133,95
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	47,00	13,16
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	2,5700	47,00	120,79 13 395,00
3	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			63,92 63,92
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	1,3600	47,00	63,92 3 515,60
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0232	300,00	6,96 382,80

Intocmit

D.Bîrliba

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

V Derevenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)